
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00, Ostrava 2 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského pozemkového 
úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace SZ Košatka n. O. - polní cesta C5 (2. část) 

Č. j. / Sp. značka: SPU 179639/2022  // SP12163/2021-571101   

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

 
Zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Realizace SZ Košatka n. O. - polní cesta C5 (2. část)“. 
 
V souladu s bodem 2.5. Zadávací dokumentace zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz č. 1: 
Prostudovali jsme si podklady přiložené PD, ale nikde jsme nenašli požadavek na průzkumné 
(geologické / geotechnické) práce, tzv. IG průzkum byl proveden (Závěrečná zpráva IGP, HIG 
geologická služba, spol. s r.o., 03/2018). Prosíme Vás o jednoznačné a přesné sdělení rozsahu 
požadovaných průzkumných prací (např. počet a hloubky vrtů / sond, počet a typ vzorků, rozsah 
laboratorních analýz / zkoušek, kolik a jakých, příp. aktualizace IGP, atd.? tzn. co má v sobě 
obsahovat / zahrnovat ocenění stavebních položek viz. VRN p. č.1 „Geologický průzkum bez 
rozlišení“….1 soubor a p. č.2 „Průzkumné, geodetické a projektové práce průzkumné práce 
geotechnický průzkum inženýrsko-geologický průzkum“…1 soubor ? 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující: 
 
Položka č. 1 obsahuje samotnou realizaci průzkumu, který vznikne až na základě potřeby stavby, 
vzhledem k aktuálním podmínkám po otevření zemní pláně. Jedná se o doplňkový průzkum, který 
ověří, případně změní technická doporučení pro zakládání stavby, pokud budou po otevření zemní 
pláně jiné základové podmínky, než předpokládá již provedený průzkum z roku 2018. 
Položka č. 2 obsahuje zpracování návrhu samotného řešení sanace, na základě výsledků 
doplňkového průzkumu, pokud bude zapotřebí tento návrh samostatně zpracovat. 
 
Dotaz č. 2: 
Ve výkazu výměr / soupisu prací dle našeho názoru chybí v rámci SO „VRN – Vedlejší rozpočtové 
náklady“, stavební položka na „provizorní / přechodné dopravní značení během výstavby (DIO)“. 
Žádáme Vás o její příp. doplnění, pokud bude možno. 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující: 
 
Dopravní značení během výstavby je zahrnuto v položce VRN 11 – Náklad na provoz a údržbu 
vybavení staveniště. 
 



 

 

2 
 

Lhůta pro podání nabídek se nemění.  
 
Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem. 
 

 

V Ostravě dne 20.5.2022 

 

 

 

 

el. podepsáno 

………………………. 

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj 

 

 

 


		2022-05-20T07:44:23+0000
	Mgr. Dana Lišková




